
令和 7年 8月 19 日 

 

各 位 

加賀ひきこもり地域支援センター  

コーディネーター  岩尾 貴  

 

「家族交流会」および「講演会」開催のご案内 

 

秋分の候、皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当センターの活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、加賀ひきこもり地域支援センターは令和 4年 10月の開所以来、ご本人やご家族への相談

支援、居場所づくりなどの活動を行ってまいりました。 

このたび、令和７年度の「家族交流会」の一環として、チラシのとおり「「講演会」を開催いたし

ます。ご家族同士がつながり、支え合える場となることを願っております。ぜひ多くの皆さまに

ご参加いただけますと幸いです。 

 

詳細は別紙チラシをご覧ください。 

なお、会場準備の都合上、9月 18 日までにメールまたはＦＡＸにて事前のお申込みをお願いい

たします（当日参加も可能です）。 

 

ご不明な点がございましたら、下記「お問い合わせ先」までお気軽にご連絡ください。 

今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

＜加賀ひきこもり地域支援センターのスタッフからのメッセージ＞ 

・家族交流会は、令和 5年 10 月から 2か月に 1回ペースで開催しており、それぞれのご家

族がお互いに交流できる場になればと考えています。 

・日頃の悩ましさや葛藤などを吐露し合い、ご家族が孤立してしまわないよう、お互いに支

え合えるような機会・場になればいいなと思います。 

・一人でも多くの方にお集まりいただけるといいなと思います。 

・安心して話せるような家族交流会を一緒につくっていきましょう。         

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

加賀ひきこもり地域支援センター 

・住 所：加賀市幸町２丁目６０番地 

・電 話：「（０７６））７６５７７７０ 

・ＦＡＸ：「（０７６））７２５７０００ 

・メール：kagacenter@chokyuhukushi.jp 

・担当者：宮本、堂前、坂井、田中 

 



申 込 書 

 
※ 締め切り期日： 令和 7年 9月 18 日 

※ 当日参加も受け付けておりますが、可能であれば、事前申し込みをお願いします。 

 

加賀ひきこもり地域支援センター 担当者 

Ｆ Ａ Ｘ 番 号：「（０７６））７２５７０００ 

メールアドレス：「kagacenter@chokyuhukushi.jp 

 

ご家族もしくは、関係機関の欄に、申し込まれる方の氏名等を記載してください。 

 

□ご家族の方 

氏 名 電話番号（※） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□関係機関の方 

氏 名 機関名 電話番号（※） 職 種 

 

 

 

   

 

 

 

   

※ 会場設営の関係上、参加のお申し込みをいただいた後、こちらから連絡をさせて

いただく場合がありますので、電話番号の記載をお願いします。 


